# Niederschrift

## über die

# öffentliche Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschusses vom 07.03.2023

<u>Beginn:</u> 17:00 Uhr <u>Ende:</u> 17:40 Uhr

Anwesend Oberbürgermeister Dr. Bernhard Gmehling

3. Bürgermeister Peter Segeth (Vertretung für Matthias Enghuber)

Stadtrat Klaus Babel

Stadtrat Ralph Bartoschek (Vertretung für Sabine Schneider) Stadträtin Bettina Häring (Vertretung für Frank Thonig)

Stadtrat Dr. Otto Heckl Stadtrat Florian Herold Stadtrat Alfred Hornung Stadträtin Dr. Gabriele Kaps Stadträtin Karola Schwarz Stadträtin Doris Stöckl Stadtrat Theodor Walter

Bernhard Pfahler (Vertretung für Roland Harsch)

Entschuldigt: Stadtrat Matthias Enghuber

Stadtrat Roland Harsch Stadträtin Sabine Schneider Stadtrat Frank Thonig

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 19/2023

## Beschlussgegenstand:

Antrag der Freien Wähler vom 02.12.2022; Außengastronomie

## Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

auch parkscheinbewirtschaftete öffentliche Parkflächen sowie weitere öffentliche Parkflächen gemäß der Regulierungen der Sondernutzungsgebühr für Außengastronomie wie vorgetragen zur Verfügung zu stellen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13 Für den Beschluss: 13

Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 20/2023

## Beschlussgegenstand:

Zuschuss 2023 für die Neuburger Tafel e. V.

## Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

der Tafel Neuburg e. V. für das Jahr 2023 einen Zuschuss in Höhe von 6.000 Euro zu gewähren (HHSt. 4700/7000) und die Verwaltung zu beauftragen, diesen auszubezahlen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13 Für den Beschluss: 13

Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 21/2023

### Beschlussgegenstand:

Schützenverein Bruck; Investitionszuschuss

#### Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

- dem Schützenverein Bruck einen Investitionszuschuss im Jahr 2024 für den geplanten Anbau (unter dem Vorbehalt der Baugenehmigungsfähigkeit) in Höhe von 15 % (max. 18.000 Euro) der zuwendungsfähigen Kosten nach BSSB zu gewähren.
- 2. den entsprechenden Betrag im Haushalt 2024 auf der Haushaltsstelle 5500/9880 (Investitionszuschüsse für Sportvereine) zu veranschlagen.
- 3. die Verwaltung, frühestens im Jahr 2024, zu ermächtigen, den Zuschuss (auch Teilbeträge) auszuzahlen.
- 4. eine Bankbürgschaft für das Darlehen der Raiba/Voba im Donautal in Höhe von maximal 175.000 Euro zu übernehmen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 22/2023

## Beschlussgegenstand:

Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben im Jahr 2022; HHSt. 6700/9500 - Straßenbeleuchtung

## Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

die überplanmäßigen Ausgaben in Höhe von 22.500 Euro im Jahr 2022 auf der Haushaltsstelle 6700/9500 zu genehmigen. Die Deckung erfolgt durch die Haushaltsstelle 6311/9509.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 23/2023

# Beschlussgegenstand:

Genehmigung weiterer überplanmäßigen Ausgaben im Deckungskreis GS Schwalbanger

## Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

die überplanmäßigen Ausgaben im Deckungskreis 2151 in Höhe von 10.478,87 Euro zu genehmigen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 24/2023

# Beschlussgegenstand:

Berichterstattung und Anfragen; Vandalismus Burgwehr und Baustelle Residenzstraße

## Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss nimmt von der Berichterstattung zustimmend Kenntnis.

Stadtrat Neuburg an der Donau